
UCHWAŁA NR 305/XXVIII/22 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok oraz zmian w Uchwale 
Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 528), art. 212 ust. 1, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305), Rada Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2022 rok o kwotę  278.462,16 zł, z tego: 
- zmniejszenia dochodów bieżących o 155.935,16 zł, 
- zmniejszenia dochodów majątkowych o 122.527 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2022 rok o kwotę 171.537,84 zł, z tego:  
- zwiększenia wydatków bieżących o 104.682,84 zł, 
- zwiększenia wydatków majątkowych o 66.855 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2022 rok o kwotę 450.000 zł, który sfinansowany będzie przychodami pochodzącymi z wolnych  
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu z lat ubiegłych.   

§ 4. Dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok o kwotę 
450.000 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zmiana planu dochodów bieżących obejmuje zmiany w planie dochodów związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok – 
jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmiana planu dochodów i wydatków bieżących obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 2022 rok – jak w załączniku  Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmiana planu dochodów i wydatków bieżących obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej na 2022 rok – jak w załączniku  Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmiana planu wydatków majątkowych obejmuje zmniejszenie wydatków planowanych na pomoc 
finansową dla Województwa Małopolskiego w kwocie 22.684 zł na dofinansowanie zadania 
pn. "Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 z drogą powiatową nr 1538 K 
oraz drogą gminną nr 291836 K w m. Jazowsko – opracowanie dokumentacji projektowej, pełnienie 
nadzoru autorskiego". 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
 

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 305/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r. Zmiany w planie  
dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 8 678 804,00Transport i łączność -3 165 687,00 0,00 5 513 117,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

60014 8 668 780,00Drogi publiczne powiatowe -3 165 687,00 0,00 5 503 093,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

2170 8 663 780,00 -3 165 687,00 0,00 5 498 093,00

710 4 951 343,00Działalność usługowa -269,35 0,00 4 951 073,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

71012 3 507 444,00Zadania z zakresu geodezji i kartografii -269,35 0,00 3 507 174,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

2320 600 000,00 -269,35 0,00 599 730,65

750 4 849 042,00Administracja publiczna 0,00 230 490,16 5 079 532,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75020 115 000,00Starostwa powiatowe 0,00 210 000,00 325 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 40 000,00 0,00 210 000,00 250 000,00

75095 4 550 000,00Pozostała działalność 0,00 20 490,16 4 570 490,16

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób  
prawnych i innych jednostek organizacyjnych0580 0,00 0,00 20 490,16 20 490,16

758 75 892 319,00Różne rozliczenia 0,00 1 193 579,84 77 085 898,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75801 42 610 173,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego 0,00 1 166 971,00 43 777 144,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 42 610 173,00 0,00 1 166 971,00 43 777 144,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 26 608,84 26 608,84

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110 0,00 0,00 26 608,84 26 608,84

801 2 795 460,00Oświata i wychowanie 0,00 1 341 261,00 4 136 721,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 230 553,00 0,00 156 923,00 2 387 476,00

80117 162 410,00Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 50 249,00 212 659,00

162 410,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 162 410,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 0,00 0,00 50 249,00 50 249,00

80120 237 996,00Licea ogólnokształcące 0,00 24 249,00 262 245,00

150 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 150 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 24 249,00 24 249,00

80195 0,00Pozostała działalność 0,00 1 266 763,00 1 266 763,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 156 923,00 156 923,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez powiat na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

2120 0,00 0,00 1 109 840,00 1 109 840,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2701 0,00 0,00 156 923,00 156 923,00

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

852 14 998 671,00Pomoc społeczna 0,00 185 930,00 15 184 601,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85202 13 264 295,00Domy pomocy społecznej 0,00 185 930,00 13 450 225,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 0,00 0,00 185 930,00 185 930,00

853 2 858 978,21Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 58 760,19 2 917 738,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

755 611,00 0,00 0,00 755 611,00

85333 1 177 970,00Powiatowe urzędy pracy 0,00 58 760,19 1 236 730,19

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań  
wynikających z odrębnych ustaw2690 1 147 700,00 0,00 58 760,19 1 206 460,19

174 449 301,21razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 505 361,00 0,00 156 923,00 3 662 284,00

-3 165 956,35 3 010 021,19 174 293 366,05

majątkowe
600 4 182 292,00Transport i łączność 0,00 6 633 473,00 10 815 765,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

60014 4 000 000,00Drogi publiczne powiatowe 0,00 6 633 473,00 10 633 473,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

6280 0,00 0,00 4 950 781,00 4 950 781,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

6300 4 000 000,00 0,00 135 792,00 4 135 792,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

6350 0,00 0,00 1 546 900,00 1 546 900,00

758 6 768 000,00Różne rozliczenia -6 768 000,00 0,00 0,00

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75816 6 768 000,00Wpływy do rozliczenia -6 768 000,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

6090 6 768 000,00 -6 768 000,00 0,00 0,00

801 0,00Oświata i wychowanie 0,00 12 000,00 12 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

80115 0,00Technika 0,00 12 000,00 12 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

21 365 111,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 934 819,00 0,00 0,00 5 934 819,00

-6 768 000,00 6 645 473,00 21 242 584,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 195 814 412,21

9 440 180,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 156 923,00 9 597 103,00

-9 933 956,35 195 535 950,059 655 494,19

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 305/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r. Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 68 236 620,00 31 015 418,00 30 987 418,00 6 524,00 30 980 894,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 221 202,00 37 221 202,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 188 371,00 -3 211 261,00 -3 211 261,00 0,00 -3 211 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 977 110,00 -1 977 110,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 911 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 911 965,00 1 911 965,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 960 214,00 27 804 157,00 27 776 157,00 6 524,00 27 769 633,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 156 057,00 37 156 057,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 187 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 421,00 187 421,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -22 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 684,00 -22 684,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 164 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 737,00 164 737,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 65 807 933,00 30 956 444,00 30 928 444,00 0,00 30 928 444,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 851 489,00 34 851 489,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 165 687,00 -3 165 687,00 -3 165 687,00 0,00 -3 165 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 911 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 911 965,00 1 911 965,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 554 211,00 27 790 757,00 27 762 757,00 0,00 27 762 757,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 763 454,00 36 763 454,00 0,00 0,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk  
żywiołowych

przed zmianą 2 232 292,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 182 292,00 2 182 292,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000 000,00 -45 574,00 -45 574,00 0,00 -45 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 954 426,00 -1 954 426,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 232 292,00 4 426,00 4 426,00 0,00 4 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 866,00 227 866,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 11 127 854,00 5 033 521,00 5 025 721,00 4 498 440,00 527 281,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 6 094 333,00 6 094 333,00 6 094 333,00 0,00 0,00
zmniejszenie -269,35 -269,35 -269,35 -269,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 269,35 269,35 269,35 269,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 127 854,00 5 033 521,00 5 025 721,00 4 498 440,00 527 281,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 6 094 333,00 6 094 333,00 6 094 333,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i  
kartografii

przed zmianą 9 505 165,00 3 410 832,00 3 404 032,00 2 997 000,00 407 032,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 6 094 333,00 6 094 333,00 6 094 333,00 0,00 0,00
zmniejszenie -269,35 -269,35 -269,35 -269,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 269,35 269,35 269,35 269,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 505 165,00 3 410 832,00 3 404 032,00 2 997 000,00 407 032,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 6 094 333,00 6 094 333,00 6 094 333,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 28 353 460,00 27 125 560,00 26 134 620,00 18 832 639,00 7 301 981,00 49 000,00 941 940,00 0,00 0,00 0,00 1 227 900,00 1 227 900,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -23 808,00 -23 808,00 -23 808,00 -23 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 26 608,84 26 608,84 26 608,84 26 608,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 356 260,84 27 128 360,84 26 137 420,84 18 835 439,84 7 301 981,00 49 000,00 941 940,00 0,00 0,00 0,00 1 227 900,00 1 227 900,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 21 375 050,00 20 922 150,00 20 816 150,00 17 637 685,00 3 178 465,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 452 900,00 452 900,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -23 808,00 -23 808,00 -23 808,00 -23 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 26 608,84 26 608,84 26 608,84 26 608,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 377 850,84 20 924 950,84 20 818 950,84 17 640 485,84 3 178 465,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 452 900,00 452 900,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów  
wartościowych, kredytów i  
pożyczek oraz innych  
zobowiązań jednostek  
samorządu terytorialnego  
zaliczanych do tytułu  
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

przed zmianą 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 47 188 802,00 46 060 455,00 36 531 665,00 30 560 731,00 5 970 934,00 5 297 299,00 560 027,00 3 671 464,00 0,00 0,00 1 128 347,00 1 128 347,00 44 819,00 0,00 0,00
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 509 213,00 2 497 213,00 2 301 060,00 1 366 060,00 935 000,00 0,00 0,00 196 153,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 628 015,00 48 487 668,00 38 762 725,00 31 926 791,00 6 835 934,00 5 297 299,00 560 027,00 3 867 617,00 0,00 0,00 1 140 347,00 1 140 347,00 44 819,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 22 039 861,19 21 914 042,19 18 642 777,00 16 674 192,00 1 968 585,00 0,00 313 314,00 2 957 951,19 0,00 0,00 125 819,00 125 819,00 44 819,00 0,00 0,00
zmniejszenie -56 000,00 -56 000,00 -56 000,00 0,00 -56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 178 971,00 1 166 971,00 1 166 971,00 1 166 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 162 832,19 23 025 013,19 19 753 748,00 17 841 163,00 1 912 585,00 0,00 313 314,00 2 957 951,19 0,00 0,00 137 819,00 137 819,00 44 819,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 9 707 292,00 9 707 292,00 4 171 607,00 3 584 209,00 587 398,00 5 200 000,00 54 113,00 281 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 693 292,00 9 693 292,00 4 157 607,00 3 584 209,00 573 398,00 5 200 000,00 54 113,00 281 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 13 057 098,81 12 054 570,81 11 706 980,00 9 174 538,00 2 532 442,00 0,00 162 141,00 185 449,81 0,00 0,00 1 002 528,00 1 002 528,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 24 249,00 24 249,00 24 249,00 24 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 081 347,81 12 078 819,81 11 731 229,00 9 198 787,00 2 532 442,00 0,00 162 141,00 185 449,81 0,00 0,00 1 002 528,00 1 002 528,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 723 879,00 723 879,00 477 388,00 2 200,00 475 188,00 0,00 0,00 246 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 305 993,00 1 305 993,00 1 109 840,00 174 840,00 935 000,00 0,00 0,00 196 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 029 872,00 2 029 872,00 1 587 228,00 177 040,00 1 410 188,00 0,00 0,00 442 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 17 967 030,00 17 597 030,00 17 498 030,00 14 312 453,00 3 185 577,00 60 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 185 930,00 185 930,00 185 930,00 149 725,00 36 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 152 960,00 17 782 960,00 17 683 960,00 14 462 178,00 3 221 782,00 60 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 14 023 822,00 13 753 822,00 13 722 822,00 11 402 101,00 2 320 721,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 185 930,00 185 930,00 185 930,00 149 725,00 36 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 209 752,00 13 939 752,00 13 908 752,00 11 551 826,00 2 356 926,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 9 711 002,00 238 000,00 122 000,00 28 000,00 94 000,00 80 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 9 473 002,00 9 473 002,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 831 002,00 238 000,00 122 000,00 28 000,00 94 000,00 80 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 9 593 002,00 9 593 002,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 8 536 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 536 002,00 8 536 002,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 656 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 656 002,00 8 656 002,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 234 621 641,21 82 644 859,00 67 947 832,00 11 456 763,00 4 747 539,21 5 333 010,00 0,00 1 200 000,00 61 291 638,00 61 291 638,00 6 139 152,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 282 448,35 -3 305 338,35 -3 305 338,35 -24 077,35 -3 281 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 977 110,00 -1 977 110,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 453 986,19 3 410 021,19 2 513 868,19 1 542 663,19 971 205,00 0,00 0,00 196 153,00 0,00 700 000,00 2 043 965,00 2 043 965,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 234 793 179,05 84 163 444,84 65 637 776,00 11 456 763,00 4 747 539,21 5 529 163,00 0,00 1 900 000,00 61 358 493,00 61 358 493,00 6 139 152,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 305/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r.
Zmiany przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 21 732 579,00 450 000,00 22 182 579,00

Razem: 50436229,0000Razem: 49986229,0000 Razem: 450000,0000

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 305/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r. Zmiany w planie  
dochodów bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  

ustawami na 2022 rok w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 0,00Różne rozliczenia 0,00 26 608,84 26 608,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 26 608,84 26 608,84

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110 0,00 0,00 26 608,84 26 608,84

10 619 354,21razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 26 608,84 10 645 963,05

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 10 619 354,21

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

0,00 10 645 963,0526 608,84

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 305/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r. Zmiany w planie  
dochodów i wydatków bieżących związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub  

porozumień między jst. na 2022 rok 1) Dochody w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
710 600 000,00Działalność usługowa -269,35 0,00 599 730,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

71012 600 000,00Zadania z zakresu geodezji i kartografii -269,35 0,00 599 730,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

2320 600 000,00 -269,35 0,00 599 730,65

2 221 798,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

-269,35 0,00 2 221 528,65

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 2 221 798,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

-269,35 2 221 528,650,00

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 600 000,00 600 000,00 593 200,00 528 180,00 65 020,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -269,35 -269,35 -269,35 -269,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 599 730,65 599 730,65 592 930,65 527 910,65 65 020,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i  
kartografii

przed zmianą 600 000,00 600 000,00 593 200,00 528 180,00 65 020,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -269,35 -269,35 -269,35 -269,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 599 730,65 599 730,65 592 930,65 527 910,65 65 020,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 2 221 798,00 2 221 798,00 1 217 400,00 1 023 180,00 194 220,00 443 598,00 560 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -269,35 -269,35 -269,35 -269,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 221 528,65 2 221 528,65 1 217 130,65 1 022 910,65 194 220,00 443 598,00 560 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 305/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r. Zmiany w planie  
dochodów i wydatków bieżących związanych z realizacją zadań wykonywanych na podst. porozumień z organami  

admin. rządowej na 2022 rok 1) Dochody w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 0,00Oświata i wychowanie 0,00 1 109 840,00 1 109 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

80195 0,00Pozostała działalność 0,00 1 109 840,00 1 109 840,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez powiat na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

2120 0,00 0,00 1 109 840,00 1 109 840,00

451 980,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1 109 840,00 1 561 820,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 451 980,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

0,00 1 561 820,001 109 840,00

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 109 840,00 1 109 840,00 1 109 840,00 174 840,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 109 840,00 1 109 840,00 1 109 840,00 174 840,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 109 840,00 1 109 840,00 1 109 840,00 174 840,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 109 840,00 1 109 840,00 1 109 840,00 174 840,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 451 980,00 451 980,00 451 980,00 51 980,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 109 840,00 1 109 840,00 1 109 840,00 174 840,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 561 820,00 1 561 820,00 1 561 820,00 226 820,00 1 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Zmiany dokonane w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok powodują zmniejszenie 
dochodów budżetu Powiatu o kwotę 278.462,16 zł, zwiększenie wydatków budżetu Powiatu 
o kwotę 171.537,84 zł i zwiększenie przychodów oraz deficytu budżetu Powiatu o kwotę 
450.000 zł. 
 
Plan dochodów budżetu Powiatu po zmianie wyniesie 195.535.950,05 zł, z tego: 

  dochody bieżące – 174.293.366,05 zł, 
  dochody majątkowe – 21.242.584 zł. 

Plan wydatków budżetu Powiatu po zmianie wyniesie 234.793.179,05 zł, z tego: 
  wydatki bieżące – 173.434.686,05 zł, 
  wydatki majątkowe – 61.358.493 zł. 

 
DOCHODY I WYDATKI 
 
W wyniku wprowadzonych zmian dokonano: 
1) Zwiększenia dochodów o kwotę 3.467.786 zł i zmniejszenia wydatków o kwotę 3.276.406 zł 

w dziale Transport i łączność, z tego w szczególności w wyniku: 
a) zmniejszenia pomocy finansowej planowanej dla Województwa Małopolskiego na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.„Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 969 drogą powiatową nr 1538 K, oraz z drogą gminą nr 291836 K w 
m. Jazowsko – opracowanie dokumentacji projektowej, pełnienie nadzoru autorskiego” – 
22.684 zł. Zmniejszenia wydatków dokonano w związku z aneksem do umowy o pomocy 
finansowej przedstawionym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie po 
przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz wydłużeniem 
okresu realizacji zadania do roku 2023. 

b) zmniejszenia wydatków planowanych na zadania realizowane z dofinansowaniem 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o kwotę 4.854.485 zł, z tego: 
  zmniejszenia wydatków bieżących – 2.924.832 zł, będącego wynikiem: 

  zmniejszenia wydatków planowanych na remont drogi powiatowej nr 1573 K Nowy 
Sącz – Cieniawa na odcinku I - w km od 4+450 do km 12+800 (z wyłączeniem 
7+220 do 7+250 oraz 7+830 do 8+050), na odcinku II – w km od 14+580 do km 
15+105 w miejscowościach: Kunów, Mystków, Mszalnica, Cieniawa – 2.848.829 zł, 
z tego wydatków, których źródłem finansowania były środki RFRD – 2.989.684 zł, 
z jednoczesnym zwiększeniem udziału własnego Powiatu o kwotę 140.855 zł. 
Powyższa zmiana planowanych wydatków wynika z ostatecznie przyznanego 
dofinansowania oraz aktualizacji kosztorysów inwestorskich z uwagi na znaczny 
wzrost cen w budownictwie drogowym i konieczności wykonania robót 
dodatkowych,  

  zmniejszenia wydatków planowanych na remont drogi powiatowej nr 1448 K 
Tymowa – Łososina Dolna na odcinku I – w km od 11+525 do km 11+715, na 
odcinku II – w km 11+875 do km 14+685, na odcinku III – w km 14+685 do km 
15+400 w miejscowościach: Michalczowa, Łososina Dolna – 176.003 zł. Źródłem 
finansowania tych wydatków były środki z RFRD, a zmniejszenia dochodów 
i wydatków dokonano do wysokości dofinansowania przyznanego po 
przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego,  

  zwiększenia wydatków planowanych na remont drogi powiatowej nr 1513 K 
Powroźnik – Tylicz na odcinku I – w km od 0+010 do km 0+080, na odcinku II – 
w km 0+100 do km 1+725, na odcinku III – w km 1+725 do km 8+150 
(z wyłączeniem  3+750 do 3+840), wraz z remontem mostów w km 1+250, 1+943, 
3+006, 4+036, 5+612, 6+959, 7+470 w miejscowościach: Powroźnik, Wojkowa, 
Tylicz – 100.000 zł, stanowiących udział własny Powiatu. Środki zostaną 

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 1



przeznaczone na wykonanie robót dodatkowych w zakresie odwodnienia oraz 
korekty części zjazdów i skrzyżowań, 

  zmniejszenia wydatków majątkowych stanowiących udział własny Powiatu w realizacji 
zadań zgłoszonych do dofinansowania z RFRD – 1.929.653 zł, w tym w wyniku:  

  zwiększenia wydatków planowanych na przebudowę drogi powiatowej nr 1567 K 
Nowy Sącz - Wojnarowa - Wilczyska na odcinku I – w km od 3+435 do km 
5+541, na odcinku II – w km od 6+900 do km 10+341 w miejscowościach: 
Naściszowa, Librantowa, Łęka – 126.192 zł, w tym w wyniku zmniejszenia 
wydatków stanowiących udział własny Powiatu o kwotę 1.420.708 zł, 
z jednoczesnym zwiększeniem wydatków, których źródłem finansowania są 
środki pozyskane z RFRD w kwocie 1.546.900 zł. Zwolniony udział własny 
przesunięto w szczególności na zwiększenie wydatków na budowę mostu 
drogowego na potoku bez nazwy w ciągu drogi powiatowej Tęgoborze - 
Chomranice wraz z dojazdami, 

  zmniejszenia wydatków planowanych na wkład własny do zadań z wym. 
dofinansowaniem – 2.055.845 zł, w celu uzupełnienia wydatków na rozbudowę 
drogi powiatowej Wierchomla Wielka - Wierchomla Mała w miejscowości 
Wierchomla Wielka, 

c) zmniejszenia wydatków planowanych na zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1570 K Paszyn – Mogilno – Krużlowa w km 0+000 – 4+500 z odbudową 
elementów drogi uszkodzonych przez klęski żywiołowe” – 6.688.000 zł, z tego w wyniku 
zmniejszenia wydatków, których źródłem finansowania były środki pochodzące 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – 6.768.000 zł, 
z jednoczesnym zwiększeniem udziału własnego Powiatu o kwotę 80.000 zł. 
Zmniejszenia wydatków w kwocie 6.768.000 zł dokonano w wyniku aktualizacji 
harmonogramu dostosowanego do zasad wynikających z otrzymanej promesy, 
w związku z którymi płatności, których źródłem finansowania są środki pochodzące 
z programu, mogą być ponoszone dopiero od 2023 r.,   

d) w ramach zadania realizowanego z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych pn. „Budowa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 1522 K 
Tęgoborze – Chomranice” dokonuje się zmiany nazwy zadania na nową o brzmieniu: 
„Budowa mostu drogowego na potoku bez nazwy w km 4+910 drogi powiatowej nr 
1552 K Tęgoborze – Chomranice wraz z dojazdami” oraz zwiększenia wydatków 
stanowiących udział własny w kwocie – 1.362.660 zł. Zmiana wartości zadania wynika z 
poszerzenia zakresu robót o przebudowę fragmentu drogi oraz wzrostu cen materiałów 
budowlanych, 

e) wprowadzenia do realizacji nowych zadań inwestycyjnych w kwocie 12.406.838 zł, 
z tego: 
  „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1518 K Wierchomla Wielka – Wierchomla Mała 

w km od 3+740 do 4+813 (obiekt mostowy w km 3+755 do km 3+761) 
w miejscowości Wierchomla Wielka – 4.606.838 zł, w tym dofinansowanie ze 
środków pozyskanych z Funduszu Leśnego (PG Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Piwniczna Zdrój) – 2.145.000 zł, 

  „Modernizacja drogi powiatowej nr 1578 K Kotów – Polany” – 5.800.000 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków pozyskanych z Funduszu Leśnego (PG Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Nawojowa) – 2.805.781 zł, 

  „Przebudowa drogi powiatowej nr 1573 K Nowy Sącz – Cieniawa w zakresie budowy 
chodnika w m. Kunów” – 2.000.000 zł, w tym w ramach pomocy finansowej z Gminy 
Chełmiec – 1.000.000 zł. 

f) zmniejszenia wydatków bieżących planowanych na remonty dróg powiatowych 
i chodników w kwocie 240.855 zł, w celu zwiększenia udziału własnego Powiatu 
w realizacji zadań remontowych na drogach realizowanych z dofinansowaniem z RFRD, 

g) zmniejszenia wydatków majątkowych planowanych na „Przebudowę i modernizację 
dróg powiatowych” o kwotę 964.208 zł, w celu uzupełnienia wydatków na modernizację 

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 2



drogi Kotów – Polany, przebudowę drogi Paszyn – Mogilno – Krużlowa, opracowanie 
dokumentacji technicznej i na zakupy inwestycyjne,  

h) zmniejszenia wydatków planowanych na „Przebudowę i modernizację mostów 
i przepustów” – 189.064 zł, w celu uzupełnienia wydatków na rozbudowę drogi 
Wierchomla Wielka – Wierchomla Mała, 

i) zmniejszenia wydatków majątkowych planowanych na „Budowę chodników w ciągach 
dróg powiatowych” – 2.453.100 zł (w tym, których źródłem finansowania była pomoc 
finansowa z Gmin – 1.000.000 zł). Zmniejszone wydatki zostały przesunięte na 
przebudowę drogi powiatowej nr 1573 K Nowy Sącz – Cieniawa w zakresie budowy 
chodnika w m. Kunów – 2.000.000 zł oraz na uzupełnienie udziału własnego Powiatu w 
realizacji przebudowy drogi powiatowej Nowy Sącz – Wojnarowa – Wilczyska – 
453.100 zł, 

j) zwiększenia wydatków na „Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy, 
przebudowy i modernizacji infrastruktury drogowo – mostowej” – 322.684 zł (w tym 
w ramach pomocy finansowej z Gminy Podegrodzie – 135.792 zł) i zakupy inwestycyjne 
– 43.808 zł, w szczególności na zakup kosiarki do wykaszania poboczy, 

k) zmniejszenia wydatków na zadania w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych – 
2.000.000 zł, w tym wydatki majątkowe - 1.954.426 zł, w związku z tym, że Wojewoda 
Małopolski  nie ogłosił naboru na realizację zadań w tym zakresie. 

2) Zmniejszenia dochodów bieżących w dziale Działalność usługowa o kwotę 269,35 zł, z tytułu 
dotacji z Miasta Nowego Sącza na prowadzenie zasobu geodezyjno – kartograficznego, 
w związku z podpisanym aneksem do porozumienia.  

3) Zwiększenia dochodów bieżących w dziale Administracja publiczna w kwocie 230.490,16 zł, 
z tego w szczególności z tytułu  wpływów z odsetek od środków na rachunkach bankowych 
w kwocie 210.000 zł. Ponadto dokonano zmniejszenia wydatków planowanych na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu o kwotę 
23.808 zł. 

4) Zmniejszenia dochodów w dziale Różne rozliczenia w kwocie 5.574.420,16 zł, z tego 
w wyniku: 
a) otrzymania dotacji celowej z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej 

na zwrot wydatków poniesionych przez Powiat ze środków własnych za zadania dotyczące 
gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi administracyjnej w 2021 r. – 
26.608,84 zł. Zwiększenia wydatków w tej kwocie dokonano w dziale Administracja 
publiczna w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, 

b) otrzymania zawiadomienia Ministra Finansów o przyjętych w ustawie budżetowej na rok 
2022 rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dokonano zwiększenia 
dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 1.014.545 zł oraz 
zwiększenia ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 152.426 zł, 
z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej. Zwiększenia 
wydatków z tego tytułu dokonano w dziale Oświata i wychowanie w kwocie 1.166.971 zł, 

c) zmniejszenia środków planowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych – 6.768.000 zł. 

5) Zwiększenia wydatków planowanych w dziale Obsługa długu publicznego o kwotę 
700.000 zł, w związku z koniecznością uzupełnienia środków na odsetki od zaciągniętych 
kredytów długoterminowych, w związku z podniesieniem stóp procentowych w 2022 r. 

6) Zwiększenia dochodów w dziale Oświata i wychowanie w kwocie 1.353.261 zł oraz wydatków 
w kwocie 1.272.242 zł, w tym: 
a) otrzymania dotacji z budżetu państwa na realizację kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za 

życiem" – 1.109.840 zł. Program będzie realizowany przez Powiatową Poradnię 
Psychologiczno –Pedagogiczną w Nowym Sączu oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Nawojowej, 

b) otrzymania środków z Funduszu Pomocy w kwocie 24.249 zł z przeznaczeniem na wsparcie 
Powiatu w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 3



mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa za okres 24 lutego 2022 r. – 31 marca 2022 r., 

c) wprowadzenia do realizacji projektu pn. „Rozwijanie umiejętności zawodowych podczas 
stażu we Włoszech” w ramach programu Erasmus+ dokonano zwiększenia dochodów 
o kwotę 156.923 zł i wydatków w kwocie 196.153 zł. Projekt będzie realizowany przez 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nawojowej.  

d) wpływów z tytułu zwrotów dotacji przekazanych w 2021 r. szkołom niepublicznym Powiatu – 
50.249 zł, 

e) pozyskania dochodów majątkowych ze sprzedaży pieca opałowego w kwocie 12.000 zł 
przez Zespół Szkół w Łącku z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
pomieszczeń Zespołu Szkół w Łącku z przeznaczeniem na warsztaty szkolne”. 
Pomieszczenia zostaną przeznaczone na warsztaty dla uczniów Technikum budowlanego 
oraz Technikum robót wykończeniowych. 

f) zmniejszenia wydatków bieżących w kwocie 70.000 zł w Zespole Szkół w Starym Sączu, 
w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sali gimnastycznej w budynku 
Zespołu Szkół w Starym Sączu, przy ul. Daszyńskiego 15”. Wydatki majątkowe na 
wymienione zadanie ujęte zostały w dziale Kultura fizyczna w kwocie 120.000 zł. 

7) Zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w dziale Pomoc społeczna o kwotę 185.930 zł 
z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na przygotowanie 
i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem 
SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, 
a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez te 
domy.  

8) Zwiększenia dochodów w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 
58.760,19 zł, w związku z otrzymaniem zawiadomienia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
o wysokości środków Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2022 r. kosztów wynagrodzeń 
zasadniczych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.  

 
DEFICYT 

 
W związku ze zmianami dokonanymi w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu 

Nowosądeckiego – zwiększeniu o kwotę 450.000 zł uległ deficyt budżetu Powiatu, który po 
wprowadzonych zmianach wynosi 39.257.229 zł. 
 
PRZYCHODY  

 
W związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Nowosądeckiego przychodów w wysokości 

450.000 zł pochodzących z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu Powiatu z lat ubiegłych zwiększeniu uległy przychody budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego. Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 50.436.229 zł. 

 
 

 
 
 

Id: 21C1C309-A010-4B37-99A4-A9A34DF24CFF. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



